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Przesyłani projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2014 r. z uprzejmą prośbą o skierowanie do rozpatrzenia 
na najbliższym posiedzeniu stałego komitetu Rady Ministrów.

Uprzejmie informuję, że projekt rozporządzenia był przedmiotem uzgodnień 
międzyresortowych i uwzględnia uwagi Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów dotyczące 
uzupełnienia Oceny Skutków Regulacji (OSR) o dodatkowe informacje statystyczne. 
Nie zostały natomiast uwzględnione uwagi zgłoszone przez Ministra Administracji 
i Cyfryzacji oraz Ministra Zdrowia.

Uwaga Ministra Administracji i Cyfryzacji, dotycząca zwiększenia prognozowanych skutków 
finansowych dla budżetu państwa z tytułu podwyższenia minimalnego wynagrodzenia 
za pracę w 2014 r. z 5 440 tys. zł do 10 977 tys. zł -  po zasięgnięciu opinii Ministra Finansów 
-  nie mogła być uwzględniona. Zgodnie z opinią Ministra Finansów, skutek podwyższenia 
minimalnego wynagrodzenia, liczony rok do roku, wyniesie ok. 5 790 tys. zł, a zatem w pkt 3 
OSR oraz tabeli przedstawiającej skutki finansowe podwyższenia wysokości m i n imalnego 

wynagrodzenia za pracę w 2014 r., dokonano stosownej korekty w zakresie wysokości 
wydatków na opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne osób duchownych oraz liczby 
uprawnionych osób (z 24 341 do 24 609). W opinii Ministra Finansów zauważono także, 
„iż limity wydatków budżetu państwa na rok 2014 tworzone były w trudnych warunkach 
gospodarczych oraz przy jednoczesnym uwzględnieniu zobowiązania Rządu do prowadzenia 
konserwatywnej polityki finansowej. Ewentualne koszty z tytułu ubezpieczenia społecznego 
osób duchownych powinny zatem zostać pokryte ze środków wygospodarowanych 
przez dysponenta w ramach przyznanego limitu wydatków na rok 2014”.

Treść uzasadnienia nie uwzględnia również uwagi Ministra Zdrowia dotyczącej uzupełnienia 
OSR, informacją o wpływie podwyższenia minimalnego wynagrodzenia na wysokość 
różnego rodzaju opłat związanych z określonymi czynnościami urzędowymi, w których 
wysokość jest relacjonowana do tego wynagrodzenia (tzw. podwiązek do minimalnego



wynagrodzenia), gdyż w mojej ocenie, nie jest to niezbędne. Podobnie jak w minionych 
latach, informacja o skutkach finansowych dla budżetu państwa z tytułu podwyższenia 
minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2014 r. odnosi się jedynie do 4 tytułów; nie 
wymienia się zatem innych, tzw. pozapłacowych podwiązek do minimalnego wynagrodzenia, 
w tym różnego rodzaju opłat, a więc i opłat, o których mowa w piśmie Ministra Zdrowia 
(m.in. za prowadzenie apteki, za wnioski o wydanie pozwolenia na prowadzenie badania 
klinicznego albo o wydanie pozwolenia na wprowadzenie zmian w badaniu klinicznym).

0  przyczynach nieuwzględnienia wymienionych uwag Ministrowie: Administracji
1 Cyfryzacji oraz Zdrowia zostali poinformowani pisemnie.

Projekt rozporządzenia jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów - projekty 
rozporządzeń (RD238).

Przedkładana wersja papierowa projektu rozporządzenia jest zgodna z wersją zapisaną 
na załączonym informatycznym nośniku danych.
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